
Powtórzenie: Świat po II wojnie światowej 

Temat Wydarzenia Daty Postaci Pojęcia 

Początek 

zimnej wojny 

Wymienić i wskazać na mapie 

państwa nad którymi kontrolę po II 

wojnie światowej kontrolę przejęło 

ZSRR – tzw. kraje demokracji 

ludowej, 

Na czy polegała doktryna Trumana? 

Przemówienie z Fulton, 

Charakterystyka pierwszego i 

drugiego kryzysu berlińskiego, 

Powstanie NATO i Układu 

Warszawskiego, 

Powstanie RFN i NRD 

1949, 

1949, 

1955, 

1961 

Winston Churchill, 

Harry Truman, 

Konrad Adenauer  

„Żelazna 

kurtyna”, 

Zimna wojna, 

 

Rozwinąć 

skróty: NATO, 

RFN, NRD 

Kraje 

demokracji 

ludowej 

Przemówienie Chruszczowa z 1956 

r. i jego główna teza, 

Przejawy odwilży w ZSRR i 

krajach demokracji ludowej po 

śmierci Józefa Stalina, 

Przebieg rewolucji na Węgrzech  

1953, 

1956, 

1956  

Nikita Chruszczow, 

Imre Nagy 

 

Daleki 

Wschód po II 

wojnie 

światowej 

Wojna domowa w Chinach i 

przejęcie władzy przez komunistów 

w tym kraju, 

Reformy przeprowadzone przez 

komunistów w Chinach po 

przejęciu władzy, 

Wojna w Korei i związane z nią 

informacje, 

Pierwsza wojna w Wietnamie i 

związane z nią informacje 

01.X.1949, 

1950-1953, 

Czang Kaj-szek, 

Mao Zedong, 

Kim Ir Sen 

Kuomintang, 

 

Rozwinąć 

skróty: KPCh, 

ChRL 

Rozpad 

systemu 

kolonialnego 

Przyczyny rozpadu systemu 

kolonialnego, 

Powstanie niepodległych Indii i 

Pakistanu, 

Konflikt o Kaszmir i jego 

przyczyny, 

Dekolonizacja Afryki, 

Problemy państw, które odzyskały 

niepodległość, 

Na czym polega neokolonializm? 

Co oznaczało w historii określenie 

Kraje Trzeciego Świata?  

1947  Mahatma Gandhi 
 

Konflikty na 

Bliskim 

Wschodzie 

Proces formowania się 

niepodległego Izraela, 

Konflikty izraelsko-arabskie, 

Wojna iracko-irańska, 

I wojna w Zatoce Perskiej i 

związane z nią informacje 

14.V.1948, 

1956, 

1967, 

1973, 

1980-1988, 

  

Dawid Ben Gurion, 

Jasir Arafat, 

Saddam Husajn  

Diaspora, 

Kibuce, 

Intifada 

 

Rozwinąć skrót: 

OWP 

Zimna wojna i 

wyścig zbrojeń 

Dotychczasowe etapy podboju 

kosmosu, 

Kryzys kubański i związane z nim 

informacje, 

Druga wojna w Wietnamie i 

związane z nią informacje, 

Praska Wiosna i związane z nią 

informacje 

1961, 

20.VII.1969, 

1962, 

VIII.1968, 

Jurij Gagarin, 

Neil Armstrong, 

Buzz Aldrin, 

Fidel Castro, 

John Fitzgerald 

Kennedy, 

Pol Pot, 

Leonid Breżniew, 

Alexander Dubček 

Praska wiosna 



Wspólnota 

europejska 

Etapy integracji europejskiej 

(przystępowanie poszczególnych 

krajów, ważne wydarzenia, itp.), 

Symbole Unii Europejskiej 

Zaznaczyć na mapie etapy rozwoju 

integracji europejskiej  

1952, 

1957, 

1973, 

1981, 

1985, 

1986, 

1992, 

1995, 

2002, 

2004, 

2007, 

2013, 

2020  

Robert Schuman, 

Konrad Adenauer, 

Alcide de Gasper, 

Jean Monet, 

Paul-Henri Spaak 

Rozwinąć 

skróty: EWWiS, 

EWG, Euratom, 

Przemiany 

społeczne i 

kulturowe w II 

połowie XX 

w. 

Przykłady przemian społecznych i 

kulturalnych w II połowie XIX w. 

Sobór Watykański II i 

wprowadzone przez niego zmiany 

w kościele katolickim 

1962-1965 Martin Luther King, 

Jan XXIII, 

Paweł VI 

Laicyzacja 

 

 


